平成２７年５月１５日

仙台市立学校（園）長 様

関   係   各   位

仙台市立桂小学校

校 長 飯塚 巖

平成２６・２７年度 仙台市教育委員会認定 自主公開校

公開研究会の御案内（第二次）

研究主題

 若葉の候，貴職におかれましては，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて，本校では，平成２６・２７年度の２年間にわたり仙台市教育委員会認定の自主公開校として，

関係各位の御指導をいただきながら研究に取り組んでおります。

 この度，下記のとおり，公開研究会を開催いたします。

 つきましては，これまでの本校の取組を御覧いただきますとともに，これからの授業づくりに向けた

御指導，御助言を賜りますよう御案内申し上げます。

記

１ 主 催   仙台市教育委員会

        仙台市立桂小学校

２ 日 時   平成２７年７月１０日（金） 午後１時００分から午後４時５０分

３ 会 場   仙台市立桂小学校

        〒981-3134 仙台市泉区桂三丁目１－１  ＴＥＬ 022-375-2357

４ 日 程

12:45     13:00   13:20 13:30     14:15 14:25    15:15 15:25           16:50

受 付 全体会Ⅰ  公開授業  授業検討会  全体会Ⅱ

主体的に学び，互いに高め合う子供の育成

～地域を題材とした生活科・総合的な学習の時間における，協同的な探究活動を通して～

５ 全体会Ⅰ  【１３：００～１３：２０】

（１） 開会

（２） 学校長挨拶    校 長  飯塚 巖

（３） 研究概要の説明  研究主任 川村 美智

（４） 閉会

６ 公開授業 【１３：３０～１４：１５】

授業学級 授業者 教科・領域 単元名 指導助言

４年１組 内海   智 総合的な学習の時間
「桂 もっといい町

プロジェクト」

仙台市教育センター

豊川 秀樹指導主事

５年２組 木村 千春 総合的な学習の時間
「つくろう！

もっと安心な町 桂」

仙台市教育センター

髙橋 清指導主事

７ 授業検討会 【１４：２５～１５：１５】

 ４年分科会 ５年分科会

分科会会場 第２音楽室 高学年少人数指導教室

８ 全体会Ⅱ 【１５：２５～１６：５０】 体育館

（１） 全体講評

（２） 講演   講師 文教大学 大学院 嶋野 道弘 教授

            （元文部科学省初等中等教育局主任視学官）

（３） 閉会

９ 参加申込み  所定の申込用紙に必要事項を御記入の上，ＦＡＸまたは巡回郵便でお申込みくださ

い。（ＦＡＸ 022-375-1372）

お問合せ    仙台市立桂小学校

        教 頭 吉田 正太朗

ＴＥＬ 022-375-2357

        ＦＡＸ 022-375-1372

E-mail  katura@sendai-c.ed.jp

平成２７年度 仙台市立桂小学校

市教委認定 自主公開研究会 参加申込書

学校（所属機関）名

学校（所属機関）所在地
（〒    ―      ）

学校（所属機関）電話番号

 御芳名（ふりがな） 職名 分 科 会

例 桂池 みどり（かつらいけ みどり） 教 諭 ４年・５年

１   ４年・５年

２   ４年・５年

３   ４年・５年

４   ４年・５年

５   ４年・５年

○希望の分科会を御記入ください。

○必要事項をご記入の上，６月１８日（木）まで，ＦＡＸまたは巡回郵便，郵送にてお申込

み願います。（この用紙のみ送信ください。）

〔申込先〕

 《ＦＡＸ》 （０２２）-３７５-１３７２

 《郵送》  〒９８１-３１３４ 仙台市泉区桂三丁目１－１

         仙台市立桂小学校 自主公開担当 宛